ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменении в постановление Правительства
Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 311

В целях корректировки нормативов объема медицинской помощи при
экстракорпоральном оплодотворении с учетом региональной особенности и
полового состава населения, в соответствии с абзацем двенадцатым раздела VI
постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2018
года № 1506 Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской
Республике на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2018 года № 311 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 30 мая 2019 года № 88, от 1 октября 2019 года
№ 189) (далее - Территориальная программа), следующие изменения:

а) таблицу 1 приложения № 4 к Территориальной программе изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) таблицу 1.1 приложения № 4 к Территориальной программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председа С.Х. Тагаев

к'>:м>1>1101АД̂ 1'И - ]П|У1|1п.|*ягамм<г10 II и ••« о ш ( М. J n (1)Л>-1гТ*к<

1риложс;ние jN1> 1
постаионлению I [раиигс.чьстпа

:>or cjjfjicMOicKon гсспуолики
л /о ju?/9 .м- л̂ У

О Б Ъ Е М Ы
бесплатной медицинской помонш, оказываемой медицинскими

организациями в рамках территориальной гшограммы государственных
гарантий и территориальной программы осязательного медицинского

страхования Чеченской Республики на 2019 год

Но
п/п

1

\
1 1
1

1
1

2

Наименование вида медицинской
помощи

Скорая медицинская noMOiui:,, всего
в том числе:
за счет средств бюдже i а
за счет средств ОМС (на
застрахованное население)
Амбулаторно - поликлиническая
помощь, всего, в гом числе;
посещения с профилактической и

иными целями
обращения по заболеваниям
по иеогложной форме
за счет средств бюджета (на

население), всего
- посеиденим с профилактической
целью
в гом числе посещение по
najuniarniiHoft медицинской помощи
включая посещения по Псипшативной
мещ-щииской помоищ без учета
посещений на дому патронажшлми
б р и гад ам и п ал л и a-i-и в н о й
медицинской помогци
включая посеидение на дому
выездными пагронажиыми
бри гадами патигиативной

- обрапдения по заболеваниям
- по неотложной форме

за счет средств ОМС (на
застрахованное население), всего
- посещения с профилактической и
ииьгми целями
в том числе для профилактических
мероприятий

Един, измер.

В1,130ВЬ]

-'- -/-

носещ.

обращ.
посещ.

носенг
посещ.

носенг

посснг

посспг

обранд.
посспг
по сеид.

посенд.

посеиг

Таблица !
Утверждеигн^ю объемы
медицинской помопди

по ТПГГ на '
1 жителя, но
ОМС на !

застрахов-го
0,3026853

0,002685

0,30

7,327574

3,129243

1,819166
0,56

0,347574

0,249

0,008

0,007

0,001

0,0492
0,0

6,98

2,88

0,79

в расчете I
на 2019

1'ОД,

iicei~o

424 579 i

3 917

420 662 I

10 294
380

4 401 902

2 553 621
785 236

506 969

363 543

1 1 669 ;

10 210 '
i
I

1 459
i

71 713
0 '

9 7 8 7 4 1 2

4 038 359 •'

i 107 744 •

обрапдения по заболеваниям
по неотложной форме

Стационарная помощь (BicjuoMaM
ВК4П), всего, в гом числе:
за счет средств бюджета (на
население) в том числе:
высокотехнологичная помогць

за счет средств ОМС (на
застрахованное население), всего, в
|.ч.:
высокотехнологичная номоидь

мсдигшиская помоидь по npocpnjHo
"онкология"

обра1ц.

п осе ад.
число

госпитализаций
число
госпитализа ций
число
госпидтишза ций
число
госпитсиндзаций

число
госпитализаций
число
госпигсшизаций

1,77
0,560000

0.180128

0,00570

0,000074

0,17443

0,00182

0.0091

2 481 908
785 236

252 899

8311

08

244 587

2 552

Т27"60''

медицинская реабилитация число
госпидсндизаций

0,004 5 609

Медицинская помоидь в дневных
стационарах, всего, в том числе:

случаев лечения 0.063586 89 250 '

за счет средств бюджета случаев лечения 0,001586 2313
за счет средств ОМС случаев лечения 0,062
в том числе для медигц^нскои
помогци по профилю "онкология'

случаев лечегидя 0,006:
86 937
8 848

5

при экстракорпорсьльном
оплодотворении

случаев 0.000239 ;з5

11а:длиативная медицинская помощь
за счет средств бюджеда

коико-дни 0,03143 45 850

На 2019 год численгюеть населения принята (на 01.01.2019 года нрогноз-1 458 592 чел.). 1
Числеиносдь застрахованных лиц принята на 01.01.201 8г. - 1 402 208 чел. '

1. К расчетным нормативам объемов медицинской помощи, оказьщаемой за счет средств
соо1ветству101цих бюджетов, применен),! коэффи1П!е!1ДЫ дифферопщации в размере 0,7 !

ожение № 2
1тановлению Правительства
1СК0Й Республики

Утверж;]енная стоимость территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания граж^данам
медицинской помощи по условиям ее оказания в Чеченской Республике на 2019 год

Виды и условия оказания медицинской
помощи

1
I. Медицпнская помошь,
предоставляемая за счет
консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации,^ в
том числе:
1. скорая, в том числе скорая

1 специализированная медицинская

1
Л 9

строк
и

2

01

02

Единица измерения

т
J

В1>|30В

Объем
медицинск

ой
помощи в
расчете на
1 жителя

(норматив
объемов

предостав
ления

медицинск
ой

помощи в
расчете на

1
застрахова
иное лицо)

4

X

0,002685

Стоимость
единиць[
объема

медицинско
й помощи
(норматив

финансовых
затрат на
единицу
объема

предоставле
ния

медицинско
й помощи)

5

X

6111,3

Подушевые
нормативы

финансирования
тсрриториа,'1ьной

программы

руб.

за счет
средств

бюджета
субъекта

РФ

6

1904,4

16,4

за счет
средств

ОМС

7

X

X

Таблица 1.1
Стоимость

территориальной
программы по
источникам ее
финансово1'о
V
ооеспечения тыс. руб.

за счет
средств

бюджета
субъекта

РФ

8

2777803,
06

23936,00

средства
OiMC

9

X

X

в % к j
итогу [

t
1

10

14.6

i
. X . J

помощь, не включенная в
TeppHTopHajibHyro программу ОМС, в
том числе;
не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

2. медицинская помощь в
амбулачорных условиях, в том числе:

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

03

04

04.1

04.1.1

04.1.2

05

06
07

вызов
посещение с
профилактической и
ины.ми целями

в том числе
посещение по
паллиативной
медицинской
помощи
включая посещение
по паллиативной
.медицинской
noMOun-i без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
по.мощи
включая посещение
па дому выездными
патронажными
бригада.ми
паллиатив1юи
медицинской
но.мощи

обращение
посещение с
профилактической и
иными целями
обран1сние

1
j

0.249

0,008

0,00700

0,001

0,0492 '

i

502,0

X

396,0

1980,0

1455,9

i

125,1

X

2,8

2,0

71,6

i
)

X

X

X

X

X

X

X
X

182488,4
9

X

4043.22

2888.01
104405,6

8

1
1 1

X

X

X

X

X

X

X
X

1

X

X

i
>̂

1

!

I
1

i

X

1

X

X

X
X

3.специализированная медицинская
помошь в стационарных условиях, в
том числе:

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС

лица.м
4. медицинская помощь в условиях
дневного стационара, в том числе:
не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам
5. пaJ^лиaтивнaя медицинская помошь
в стационарных условиях
6. иные государственные и
муниципальные услуги (работы)
7. высокотехнологичная медицинская
помошь, оказываемая в медицинских
организациях субъекта РФ
П. Средства консолидированного
бюджета субъекта Российской
Федерации на приобретение
медицинского оборудования для
медицинских организации,
работающих в систелте ОМС,** в том
числе на приобретение:
- санитарного транспорта
-КТ
- МРТ
- иного медицинского оборудования
III. Медицинская помощь в рамках
территориальной программы ОМС,
в том числе:
. - скорая медицинская помощь (сумма
строк 29+34)

медиципска
я помощь в

( сумма cipoK
30.1-3 5.1)

08

09

10

11

12

[3

14

15
16
17
18
19

20

21

22.1

случай
госпитализации

случай
госпитализации
случай лечения

случай лечения

к/день

"

-

-
_

—
—

вызов
посещение с
профилактичсскоГ! и
иными целями

' 0,00562

0,001586

0,03143

X

X

X
X
X
X
X

X

0,300

2.880

\ 93358.7

13061.0

2014.5

X

X

X
X
X
X
X

X

2314,0

4 73,8

525,1

20,7

63,3

1065,8

16.4

1
!

X
1

X

X

X

X

X

X

X
X

i X

X

X

X

X
X

11614,81

694,20

1364,54

765860,1
5

1

30210,13

92365,68
1554608.

62

23928.30

X

X
1

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X
X
X
X

16286382
,08

973412.7
9 1

1913374,
51

X

_Х 1

X

X

X

X I

X

!
[

X
j

!
f

1

1
1
1

X
X i
X
X

!

85,4

X 1
1
j

X

амбулаторн
ых условиях

;

30.1.1+35.1.1

30.1.1.1 +35.1.1.1

30.1.1.2+35.1.1.2

35.1.2

22.1.1

22.1.1.
1

22.1.1.
2

22.1.2

в том числе
посешение для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров, вютючая
диспансеризацию
вютючая посещение
для проведения
профилактических
медицинских
осмотров (без учета
диспансеризации)
включая
ко.мплексное
посешение в ра.мках
диспансеризации,
включающей
профилактический
.медицинский осмотр
и дополнительные
методы
обследований, в том
числе в целях
выявления
онкологических
заболеваний (1-й
этап)
в Т0.М числе
посешение по
ПсЩлиативной
медицинской
помощи*"**

0,79

0,630

0,16

0.0

i
X

979,8

1185,6

X

X

X

X

X

X

617,29

189,70

X

X

X

X

X

X

865567,5
7

265993,2
5

X

X

X

1

i
1 1
1

X ;

X

35.1.2.1

35.1.2.2

(сумма строк
30.2+35,2)
(сумма строк

30.3+35.3)
.- специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях
(сумма строк 3 1 ^ 36), в том числе:

22.1.2.

22.1.2.
2

включая посещение
по паллиативной
медицинской
no.MOUiH без учета
посещения на до.му
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи***
включая посещение
на дому выездными
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи***

0.0

0,0

посеще1Н1е по
' неотложной п г.г^
•: „ 0 , 3 б 0
i .медицинской 1

2? 7 помощи
22. "'̂  обращение

{ случай
" = госпитализации

медицинская помощь по профилю
"онкология" (сумма строк 3 1. И-36.1) 23. i
медицинская реабилитация в
стационарных условиях (сумма строк
31.2 + 36.2) 23.2
высокотехнологичная медицинская i
по.моидь (cy.vi.\ia строк 31.3-^ 36.3) 23.3
.- .медицинская помощь в условиях
дневного стационарах(сумма строк 32
-г 37), в то.м числе 24
медицинская помощь по про4)илк)
"онкология" (сумма строк 32.1 + 37.1) , 24.1

случай
госпитализации

случай
госпитализации
случаи
госпитализации
случай лечения

случай лечения

j

i
1
1

601,4

.77 1314.8

0,17443

0,0091

0.004

32082.2

76708.5

34656.6

0.00182 149169.0

1
0.062 1 19266.1

0.0063 1
1

70586,6
_ -._.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

336,78

2327,20

5596.10

698,05

138.6]

271.80

1 194.50

X 1 445.40
1

1
X

^

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X i

1

472241,2 ' ^
2 1 ^

3263212,
85

7846893,
59

X

X

978807.5 1 ^
8 i ^

194383.0 : -.
5

381126.8 1 у 1
9 ! ^

1674934, ' у !
93 ! ^ !

1 1
624545,4

7 1 X 1
1

при экстракорпоральном
оплодотворении (сумма строк

32.2^37.2)
- паллиативная медицинская

помощь'^** (равно строке 38)

24.2

25

затраты на ведение дела СМО 26

случаи

к/дсиь

0.000239 1 13907.5

X X

X

X

27,22 X j 38173,56

X 101.49

X

X

0,00

142312,1
9

X

X

X

-1ные расходы (равно строке 39) 27 X X X X X
из строки 20:
1. .Медицинская помощь,
предоставляемая в рамках базовой
программы ОМС застрахованным
лицам, в том числе: 28

X X X X

скорая медицинская помощь 29 вызов
0.300 2314.0 X 694.20 X 973412,7 X

50.1

- медицинская помошь в
амбулаторных условиях

посещение с
профилактическими
и ии[>1ми пеля\1и

2. 473.8

30.

в том числе
посещение для
проведения
профилактических
MC/U-lLUmCKHX
осмотров, включая
диспансеризацию
включая посещение
для проведения
[фофилактических
медицинских
осмотров (без учета
л_испанссризацщ^)

0.790

0,630

X

X 1364.54

X

979.8 X 617.29

X 1913374.
51

X X

X 35567.5 i
7

X

X

X

- специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях, в
том числе:
медицинская помоиц, по профилю
"онкология"

медицинская реабилитация в
стационарных условиях
высокотехнологичная медицинская
помощь
- мсди1Д11нская помоиц» в условиях
л н е в н 0 го с'1 'а ц и о н а р а

; медицинская HOMOUUI ПО профилю
1 "ОНКОЛОГИЯ"

при экстракорпоральном
i оплодотворении
1 2. Мелицииск-аи ii(mouu> по видам п

30.1.1.
2

__3р_2 _

30.3

31

31.1

31.2

J 1 .J

32

32.1

32.2
33

' включая
комплексное
посещение в рамках
диспансеризации,
включающей
профилактический
.медицинский осмотр
и дополнительные
методы
обследований, в то,м
числе в целях
выявления
онколо[ических
заболеваний (1-й
этап)
посещение по
неотложной
.медицинской
ПОМОИЩ

обращение

случай
госпитализации
случай
госпитализации
случай
rocnHTajiH3auHH
случай
госпитализации

случаи лечения

случай лечения

случаев

1

0,160

0,560

1,770

0,17443

0,00910

0,004

0.00182

0.062

0,00631

0,000239

X

1185,6

601,4

1314,8

32082,2

76708,5

34656,6

149169,0

19266,1 1

70586,6

113907,5

X 1

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

189,70

336,78

2327,20

5596,10

698,05

138,63

271.80

1194,50 !
1

445.40 i
1

27,22 i
1
i
j

1

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X j

265993,2
5

472241,2
2

3263212.
85

7846893.
59

978807,5
8

194383.0
5 • i

381126,8
9

1674934, i
93 !

624545,4 1
7 1

j

38173.56 1

X

X i
1 I

X
1

X 1
1

X 1
i

X
I

X 1
j

\ '
1

X I
[

X

1

11

^аоолеванинм сверх оазовои
программы, в том числе:

скорая медицинская помошь

J D .

35.1.1

- медицинская помощь в
амбулаторных условиях

ВЬ!30В X

посещение с
профилактической и
иными целями

X

X

X

в том числе
посещение для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров, включая
диспансеризацию

X X X X X

включая посещение
для проведения

j 3.1.1. профилактических
I ' медицинских

осмотров (бс'5 учета
диспанссризаци и)

X X

включая
комплексное

I посещение в рамках
диспансеризации,
включающей
профилактический
медицинский осмогр
и дополнительные
методы
обследований, в том
числе в целях
выявления
онко;гагических
заболеваний (1-й
этап)

X

X

X X

12

55.1.2.

!5.1.
9

35.2

35.

в том числе
посещение по
паллиативной
медицинской
помощи

X X

включая посещение
по паллиативной
медицинской
помощи без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами
паллиативной
медицинской
помощи
включая посещение
на дому выездщлми
патронажными
бригада.ми
паллиативной
.медицинской
помощи
посещение по
неот,чожной
медицинской
помощи
оорашение

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X

X

X

X

X

X

X

I - специализированная медицинская
\ помощь в стационарных условиях, в
I том числе: 36

случаи
госпитализации

медицинская помоиП) по профи:по
"онкология" 56.1
медицинская реабилитация в
стационарньгк условиях
высокотехнологичная медицинская

_ПОМ01ЛЬ

j - медицинская помощь в ус'ювиях
1_ дненного сгащюнара _

1 36.2 1 к/день
! случаи

36.3 I госпитатжзапги!
случа!! лечения

7

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

13

медицинская гюмощь гю профилю | ' случай лечения | „
"онкология" ; 37.1 i
при экстракорпоральном ' случай
оплодотворении 37.2

- паллиативная медицинская помони^
в стационарных условиях***
иные 1
расходы \

ИТОГО (сумма строк 1 + 15 + 20)

38

39

40

к/день

0

0

X

X

1
i X

! X

X

X
*) без учета финalicoвыx средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на пр
работаюидих в системе ОМС (затратьг, не вошедшие в тариф).

X

X

1904,44

1
X !

X

X

X
2777803,

11614,81 06
16286382

,08

X

X

X

X
I
i

100,0 !
иобретение оборудования для медицинских организаций, '

1

**) указываются расходы консолидировашюго бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение .медицинского оборудования для
организаций, работающих в системе ОМС. сверх ТПОМС -—гг==:-̂ ^

медицинских 1
1
1

***) в случае включения паллиативной .медицинской помощи в терр1Ггориальную программу О.МС сверх базовой програ
с соответствующи.ми платежо.м субъекта РФ